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Sydstens administrativa föreskrifter vid försäljning/leverans av ballast 

Dessa administrativa föreskrifter ansluter till AMA AF Köp 08 

 

AKC.1 Omfattning 

Köpet omfattar försäljning av ballast samt, om så avtalats, leverans av ballast. Omfattningen i detalj 

preciseras enligt förfrågan på volym och därpå baserad offert eller ramavtal. Utifrån offert eller ramavtal 

sker avrop för varje enskild avhämtning eller, om så avtalats, leverans.   

Vid avsevärt förändrade förhållanden eller avvikande volym i förhållande till offerten eller ramavtalet 

äger Sydsten rätt att omförhandla det pris per enhet parterna avtalat om. Avvikande volym anses 

föreligga vid +/‐ 15 % i förhållande till den mängd som framgår av offert eller ramavtal.  

AKC.11 Kontraktshandlingar 

Utöver dessa administrativa föreskrifter ingår även i nedan lista preciserade handlingar som 

kontraktshandlingar. Om kontraktshandlingarna innehåller uppgifter som strider mot varandra ska 

handlingarna gälla i följande ordning om inte annat anges: 

1. Offert /Ramavtal 

2. Sydstens administrativa föreskrifter vid försäljning/leverans av ballast 

3. Bilaga 1 Manöverutrymme 

4. ABM 07 ‐ Ballast 

5. ABM 07 

6. Sydstens vid tillfället gällande prislista (bifogas inte) 

AKC.13 Leveransförutsättningar 

AKC.131 Leveransklausul 

Vid avhämtning av ballast gäller Leveransklausuler för byggbranschen 2008 HLS. Vid leverans gäller 

Leveransklausuler för byggbranschen 2008 LLK.  

AKC.1311 Arbete i samband med leverans 

Om parterna avtalat att köpet även omfattar leverans ingår i fraktpriset 15 minuters väntetid inför 

avlastning på arbetsplatsen. Om väntetiden skulle komma att överskrida 15 minuter tillkommer 

pristillägg per påbörjad 5 minutersperiod enligt Sydstens vid tillfället gällande prislista.  

Backning i samband med lossning som är längre än 150 meter medför ett pristillägg. Sådant 

pristillägg utgår enligt vid tillfället gällande prislista och beräknas per ton för varje påbörjad 100 

meterssträcka.  

Spridning av ballast medför pristillägg enligt Sydstens vid tillfället gällande prislista.  

AKC.135 Transportsätt 

Om parterna avtalat att köpet även omfattar leverans, ansvarar köparen för att hålla farbar väg samt 

att det finns plats för lossning och vändning av fordonet. Av bilaga 1 Manöverutrymme framgår 

detaljerna för det manöverutrymme som krävs.  
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Vid avhämtning av ballast ska sådan ske inom Sydstens ordinarie öppettider. Ordinarie öppettider i 

täkterna är måndag‐fredag klockan 06:00 – 15:30. Avhämtning av ballast utanför dessa tider kan ske 

enligt överenskommelse. Pristillägg tillkommer enligt Sydstens vid tillfället gällande prislista. Sydsten 

förbehåller sig att vissa täkter är begränsade av särskilda villkor i tillstånd som begränsar 

möjligheterna för avhämtning utanför ordinarie öppettider. 

AKC.137 Mottagningskontroll och reklamation 

Mottagningskontrollen ska utföras på transportfordonet innan avlastning. Om så inte kan ske ska 

mottagningskontroll i andra hand ske då materialet tippats i hög eller spridits från fordonet. 

Mottagningskontroll ska ske av köparen utsedd person. Köparen ansvarar för att mottagningskontroll 

sker av person som gjorts behörig att utföra sådan.  

Köparens mottagningskontroll ska bland annat, men inte uteslutande, ta hänsyn till avvikelser i 

ballasten som till exempel beror på föroreningar av olika slag. Mottagningskontrollen ska även 

beakta texturavvikelser och klumpar i varan. 

AKC.1372 Reklamation 

Fel eller avvikelse, som märkts eller borde ha märkts vid mottagningskontrollen, ska reklameras 

genast och innan varan används.  

I de fall fel eller avvikelser är förorsakade av Sydsten åtar sig Sydsten företa omleverans skyndsamt 

efter att reklamation skett. 

AKC.5 Ansvar 

Med ändring av punkt 24 ABM 07 föreskrivs: Ansvarar säljaren för fel i varan, är han även skyldig 

ersätta skada, som uppkommer genom felet. Säljarens ersättningsskyldighet enligt denna punkt är 

begränsad till 15 % av köpesumman för den aktuella produkten. Med köpesumman avses högst 12 

månaders sammanhängande leveranser exklusive fraktkostnader.  

Eventuella skador som uppkommer till följd av alkali‐kiselreaktioner eller skador till följd av 

variationer i materialets mineralogiska sammansättning ersätts ej.  

Eventuella skador som uppstår på grund av användande av ballast som är behäftad med synliga fel 

eller avvikelser såsom till exempel föroreningar av olika slag eller klumpar ersätts ej. 

AKC.62 Betalning 

AKC.624 Fakturering 

Faktura sänds digitalt till föranmäld mailadress, i annat fall sändes pappersfaktura mot tillkommande 

avgift. 

 

 



Anläggningsväg - grundkrav 
• Anläggningsvägen skall vara tydligt utmärkt. Under vintertid skall vägen vara snöröjd och sal

tad/sandad i god tid innan fordonet anländer.
• Anläggningsvägen, inklusive eventuella broar och trummor skall ha minst en sådan bärighet att

den är farbar med fordon som har ett axeltryck på 10 ton.
• Anläggningsvägen bör vara minst 3,5 meter bred. Körbanans bredd mäts mellan kanterna på

den yta som är körbar med 10-tons axeltryck. I kurvor skall vägen breddas beroende på kur
vans tvärhet, se figurer. Krävs backningsmanöver får vägbredden inte understiga 4 meter.

• Vägbanan skall vara jämn och fri från gropar och stenar.
• Anläggningsvägen skall vara fri från grenar och andra hinder med minst 0,5 meters bredd

utanför vägbanans ytterkant och 4,5 meter över vägbanan.
• Förekommer backar bör lutningen inte överstiga 5 grader, se figur.
• Är anläggningsvägen längre än 50 meter skall det finnas möjlighet att vända eller köra runt.

Mått för vändplan, vändslinga och vändficka framgår i figurer.

Krav på utrymme 
Höjdskillnad 1: 12 (24 meter) 
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Bilaga 1 - Manöverutrymme till Sydsten administrativa föreskrifter vid försäljning/leverans av ballast 2023-05-02
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